П Р И К А З

24.02.2025 г. № 21

О вводе в действие комплекта

организационно-распорядительной

документации по организации обработки

и защиты персональных данных в

МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке

в информационных системах персональных данных», приказа ФСТЭК России от 18.02.2013

№ 21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных», а также в целях реализации и координации мероприятий по

защите и организации обработки персональных данных, обрабатываемых в информационных

системах персональных данных МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие комплект организационно – распорядительной докумен-

тации по организации обработки и защиты персональных данных, обрабатываемых в инфор-

мационных системах персональных данных МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4» в соответствии

со списком приложений к настоящему приказу:

№ приложения к

приказу
Название документа

Организация обработки персональных данных

Приложение №1

Правила обработки персональных данных в информационных

системах персональных данных в МДОБУ «Кудровский

ДСКВ №4»

Приложение №2
Правила рассмотрения запросов субъектов персональных дан-

ных и их представителей в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №3

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защите пер-

сональных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №4
План внутреннего контроля обработки и защиты персональ-

ных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №5

План мероприятий по защите персональных данных информа-

ционных систем персональных данных в МДОБУ «Кудров-

ский ДСКВ №4»

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

 «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4»

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 12б

Приложение №6

Инструкция о порядке взаимодействия с уполномоченным ор-

ганом по защите прав субъектов персональных данных в

МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №7
Инструкция пользователя информационных систем персо-

нальных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Управление защитой персональных данных

Приложение №8

Положение о порядке организации и проведении работ по за-

щите персональных данных, обрабатываемых в информацион-

ных системах персональных данных в МДОБУ «Кудровский

ДСКВ №4»

Приложение №9

Инструкция по идентификации и аутентификации пользовате-

лей информационных систем персональных данных в МДОБУ

«Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №10

Инструкция по управлению доступом к информационным си-

стемам персональных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ

№4»

Приложение №11
Инструкция по защите машинных носителей персональных

данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №12

Инструкция по управлению событиями информационной без-

опасности информационных систем персональных данных

в МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №13

Инструкция по антивирусной защите информационных си-

стем персональных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ

№4»

Приложение №14

Инструкция по контролю (анализу) защищенности персональ-

ных данных информационных систем персональных данных в

МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №15

Инструкция по защите технических средств информационных

систем персональных данных в МДОБУ «Кудровский ДСКВ

№4»

Приложение №16

Технологический процесс обработки и защиты персональных

данных в информационных системах персональных данных

МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

Приложение №17

Порядок доступа в помещения, в которых размещены инфор-

мационные системы персональных данных в МДОБУ

«Кудровский ДСКВ №4»

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МДОБУ «Кудров-

ский ДСКВ №4» организовать ознакомление с настоящим приказом и всеми организационно–

распорядительными документами, прилагаемыми к настоящему приказу работников, допу-

щенных к обработке персональных данных в информационных системах персональных дан-

ных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                               Михайлова М.Т

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

от «_24__» _февраля_ 20_25_ № _21_

«О вводе в действие комплекта организационно-распорядительной документации по

организации обработки и защиты персональных данных в

МДОБУ «Кудровский ДСКВ №4»

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись

		2025-08-08T00:57:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУДРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4"